
                                 教 セ 第 ９８０号 

                                                                  令和３年 ９月１６日 

  

保護者各位 

 

 県立総合教育センター 

所長 宮 城  淳 

       （公印省略） 

 

令和３年度第２回子どもの心を理解する保護者交流会の開催について（案内） 

 

 初秋の候、保護者の皆様はいかがお過ごしでしょうか。 日頃から本県立総合教育センターの諸

事業に御理解と御協力を頂きまして、心より感謝申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、下記のとおり開催いたします。 

 本交流会は、不登校児童生徒の保護者並びに県内適応指導教室に通級する児童生徒の保護者を対

象に専門家からの講演により、不登校児童生徒の理解と対応の充実を図ることを目的に開催いたし

ます。 

 つきましては、保護者の皆様が、具体的な支援について考える機会になると存じますので、御案

内いたします。 

 なお、今回は、講演のみの実施となります。詳細につきましては、別添資料等を御参照ください。 

 

 

記 

 

１  実施方法 オンデマンド配信（講演のみ） 

 

２ 配信期間  令和３年１０月１１日（月） ～ １０月１７日（日）限定公開 

 

３ 場  所  各家庭にて視聴 

 

４ 対  象  不登校児童生徒の保護者等、適応指導教室通級児童生徒の保護者等 

適応指導教室担当者、各学校及び教育関係機関の教育相談担当・教育相談員・ 

学級担任等 

 

５  参加申込  ちらしのQRコード・URLより、参加申込みを行ってください。 

 

６ 申込み期限  令和３年９月３０日（木） 

 

７ 講師及び講演テーマ  講師：草野智洋（琉球大学人文社会学部准教授・公認心理師） 

テーマ：『不登校・ひきこもりの子どもの心を理解し支援するために 』 ９０分 

 

８ その他  参加申込み後、１０月６日（水）までに申込み先のメールアドレスに動画配信に係る 

      資料を送付します。届かない場合は、下記へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ・担当】 

教育経営研修班 研究主事 前里 糸路 

 

TEL：098-933-7518  


